
ZARZĄDZENIE Nr 192/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27 stycznia 2022 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia oddziałów przedszkolnych 
Szkoły Podstawowej nr 65 im. Czesława Janczarskiego w Krakowie, ul. Golikówka 52 w 
Samorządowe Przedszkole nr 52 w Krakowie, ul. Golikówka 52 oraz utworzenia Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego  nr 21 w Krakowie, ul. Golikówka 52 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834), zarządza się co następuje:  
 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia oddziałów przedszkolnych Szkoły 
Podstawowej nr 65 im. Czesława Janczarskiego w Krakowie, ul. Golikówka 52  
w Samorządowe Przedszkole nr 52 w Krakowie, ul. Golikówka 52 oraz utworzenia Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 21 w Krakowie, ul. Golikówka 52. 

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 
§ 3.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie przekształcenia oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej nr 65  
im. Czesława Janczarskiego w Krakowie, ul. Golikówka 52 w Samorządowe Przedszkole nr 52 
w Krakowie, ul. Golikówka 52 oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 21 w 
Krakowie, ul. Golikówka 52 

 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773 i poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054 i poz. 
2270), art. 8 ust. 15, art. 88 ust. 1 i 7, art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Z dniem 1 września 2022 r. przekształca się oddziały przedszkolne Szkoły 

Podstawowej nr 65 im. Czesława Janczarskiego w Krakowie, ul. Golikówka 52 
w Samorządowe Przedszkole nr 52 w Krakowie, ul. Golikówka 52. 

2. Organizację Samorządowego Przedszkola nr 52 w Krakowie określa statut, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

3. Uchwała niniejsza stanowi akt założycielski Samorządowego Przedszkola nr 52 
w Krakowie. 
 

§ 2. 1. Z dniem 1 września 2022 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 21 w Krakowie, ul. Golikówka 52 – zwany dalej „Zespołem”, przez 
połączenie: 
1)   Szkoły Podstawowej nr 65 im. Czesława Janczarskiego w Krakowie, ul. Golikówka 52; 
2)   Samorządowego Przedszkola nr 52 w Krakowie, ul. Golikówka 52. 

2. Organizację Zespołu określa statut, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Uchwała niniejsza stanowi akt założycielski Zespołu. 

 
§ 3. 1. Nauczyciele i pozostali pracownicy zatrudnieni w Szkole Podstawowej nr 65 im. 

Czesława Janczarskiego w Krakowie, z dniem 1 września 2022 r. stają się nauczycielami i 
pracownikami Zespołu. 

2. Należności, zobowiązania oraz mienie (nieruchomość i majątek ruchomy) Szkoły 
Podstawowej nr 65 im. Czesława Janczarskiego w Krakowie, wg stanu na dzień 31 sierpnia 
2022 r. przejmuje Zespół. 
          
       § 4. Środki na funkcjonowanie Zespołu, o którym mowa w § 2 ust. 1 zostały zaplanowane 
w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 



 

UZASADNIENIE 

W Szkole Podstawowej nr 65 w Krakowie funkcjonują obecnie dwa oddziały 
przedszkolne.  Zainteresowanie kształceniem zarówno w oddziałach klas pierwszych Szkoły 
Podstawowej nr 65, jak i w oddziałach przedszkolnych tej Szkoły, co roku utrzymuje się na 
wysokim poziomie.  

W związku z powyższym z dniem 1 września 2022 r. zamierza się przekształcić 
oddziały przedszkolne Szkoły Podstawowej nr 65 w Krakowie w Samorządowe Przedszkole nr 
52 w Krakowie, oraz utworzyć Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 21 w Krakowie. Utworzenie 
Zespołu pozwoli na sprawne zarządzanie jednostką, racjonalne wykorzystanie bazy lokalowej 
i dydaktycznej, a także efektywniejsze pod względem ekonomicznym gospodarowanie 
środkami finansowymi. Wydzielenie oddziałów przedszkolnych i założenie samodzielnego 
przedszkola znajduje uzasadnienie organizacyjne. Dostosowanie istniejącej bazy lokalowej nie 
pociąga za sobą dużych nakładów finansowych, gdyż była ona już wcześniej wykorzystywana 
na potrzeby funkcjonujących oddziałów przedszkolnych. 

            Koszty wynikające z planowanej reorganizacji zostały ujęte w planie finansowym 
Szkoły Podstawowej nr 65 w Krakowie na 2022 rok w kwocie 2 000 zł (pieczątki, pieczęcie 
oraz tablice zespołu). 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w latach następnych. 

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 
Miasta Krakowa niż wyżej wymienionych, w szczególności na sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie i wyposażenie. 

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


